
UCHWAŁA NR VIII/46/2019
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Stanisława Wyskoty-Zakrzewskiego 
w Rzeszynku w filię

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz art. 95 ust. 3-5 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018r. poz. 996 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 poz. 506), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2019r. przekształca się Szkołę Podstawową im. płk Stanisława Wyskoty-
Zakrzewskiego o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III w Rzeszynku w szkołę filialną.

2. Szkołę filialną w Rzeszynku włącza się w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Woźnieckiego w Jeziorach Wielkich.

3. Obwód szkolny przekształconej Szkoły Podstawowej im. płk Stanisława Wyskoty-Zakrzewskiego 
w Rzeszynku włącza się do obwodu Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Woźnieckiego w Jeziorach Wielkich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2019r..

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: C2C2CAE5-A656-4203-9A07-3CF0CD45C1B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący w przypadkach uzasadnionych
miejscowymi warunkami może tworzyć szkoły podstawowe filialne, które podporządkowane są
organizacyjnie szkole podstawowej.

Szkoła Podstawowa im. płk. Stanisława Wyskoty-Zakrzewskiego w Rzeszynku o strukturze
organizacyjnej klas I-III jest najmniejszą szkołą w gminie. W bieżącym roku szkolnym, w związku z małą
ilością dzieci nie utworzono I klasy, nie ma II i III klasy. W szkole funkcjonują dwa oddziały przedszkolne,
do których uczęszcza 23 dzieci. W oddziale przedszkolnym (klasa „0") w roku szkolnym 2018/2019 uczy
się ośmioro dzieci. Dzieci te w roku szkolnym 2019/2020 tworzyłyby I klasę. Przewiduje się, że liczba
uczniów przypisanych do obwodu szkoły w kolejnych latach będzie się nadal kształtowała na niskim
poziomie. Gmina zapewnia bezpłatny transport oraz opiekę w czasie przewozu dzieci.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. płk. Stanisława Wyskoty-Zakrzewskiego w Rzeszynku w
szkołę filialną jest zasadne ze względów organizacyjnych oraz ekonomicznych.

Przekształcenie szkoły to zmiana statusu prawnego placówki, która nie zmieni jej dotychczasowej
funkcji. Proponowana zmiana nie spowoduje redukcji zatrudnienia, za wyjątkiem likwidacji stanowiska
dyrektora. W odniesieniu do pracowników szkoły zmiana polegać będzie na tym, że staną się odpowiednio
pracownikami Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Woźnieckiego w Jeziorach Wielkich.

Organ prowadzący, chcąc utworzyć filię szkoły musi przeprowadzić ściśle określoną przepisami
prawa procedurę, rozpoczynającą się podjęciem przez radę gminy uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Stanisława Wyskoty-Zakrzewskiego w Rzeszynku w filię
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Woźnieckiego w Jeziorach Wielkich.

Stosownie do powyższych wymogów Wójt Gminy Jeziora Wielkie zobowiązany zostaje
do dokonania niezbędnych czynności, do których w szczególności należy zawiadomienie
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców dzieci oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe.
Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019r. Szkoły Podstawowej w Rzeszynku w filię

rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Zgodnie art. 29
ust. 1 pkt 2 ustawy prawo oświatowe wyrażenie zamiaru likwidacji szkoły należy do uprawnień Rady
Gminy w Jeziorach Wielkich.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: C2C2CAE5-A656-4203-9A07-3CF0CD45C1B1. Podpisany Strona 1




